
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 68. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 14. září 2021 

(č. 886/68 – 907/68) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :                - 

 

 

 

886/68 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 67. Rady MOb Petřkovice ze dne 31.8. 2021 

887/68 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 07412/RM1822/113 ze dne 31. srpna 2021, kterým rozhodla o poskytnutí 

finančních prostředků městskému obvodu Petřkovice ve výši 7 110 tis. Kč na dofinancování akce 

Rekonstrukce KD Petřkovice. Finanční prostředky budou městskému obvodu poskytnuty v 

souladu s pravidly pro financování projektů městských obvodů do výše 90% skutečných výdajů, 

maximálně však 7 110 tis. Kč 

 

b) doporučje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 28/2021, kterým se: 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 611 ………………………………………… o  7 110 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci „Rekonstrukce KD Petřkovice“ 

  na § 3392, pol. 6121, ÚZ 6330, org. 1100006000000 …………………………… o  7 110 tis. Kč 

 

c) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 29/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………………………..……..  o   590 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje na  § 3745, pol. 5169……..……………………………..……..  o   200 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3392, pol. 6121, org. 1100006000000……….………  o   790 tis. Kč 

(Spoluúčast na Rekonstrukci KD Petřkovice) 
 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………………………..…………  o   8 tis. Kč 

- zvýšit běžné výdaje na  § 6112, pol. 5173……..……………………………..………..  o   8 tis. Kč 

(Cestovné - zastupitelé) 
 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………………………..……….  o   5 tis. Kč 

- zvýšit běžné výdaje na  § 3392, pol. 5168……..……………………………..………  o   5 tis. Kč 

(Internet v KD) 

888/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost AGOSTO FIN s. r. o. (jednatel Roman Kramný), Ostrava, ze dne 6. 9. 2021, o skončení 

pronájmu pozemku parc. č. 1929 o výměře 95 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy  

 

 



 - 2 - 

 

 

 

b) souhlasí 

se skončením pronájmu pozemku parc. č. 1929 o výměře 95 m2 a to dohodou ke dni 30. 9. 2021 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o skončení nájmu   

889/68 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Protipovodňová opatření – Vegetační úpravy 

podél Ludgeřovického potoka“ uchazeči: 

Ing. Tomáš Korner 

se sídlem: Hluboká 882/15b, 725 9 Ostrava-Petřkovice 

IČ: 87574250 

za cenu nejvýše přípustnou: 1.549.800,84 Kč včetně DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Pro-

tipovodňová opatření – Vegetační úpravy podél Ludgeřovického potoka“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo   

890/68 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Pěší propojení ul. Podbělová a ul. Na Landeku 

v Petřkovicích“ uchazeči: 

STAVIA – silniční stavby, a.s. 

se sídlem: Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava-Kunčičky 

IČ: 25864092 

za cenu nejvýše přípustnou: 298.137,24 Kč včetně DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Pěší 

propojení ul. Podbělová a ul. Na Landeku v Petřkovicích“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo   

891/68 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Rekonstrukce podlahových krytin obecního 

bytu v budově č.p. 17 – byt č. 3“ uchazeči: 

MV STAVBY VJAČKA s.r.o.  

se sídlem: Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

IČ: 28575148 
za cenu nejvýše přípustnou: 193.661,02 Kč včetně DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Re-

konstrukce podlahových krytin obecního bytu v budově č.p. 17 – byt č. 3“ 



 - 3 - 

 

 

 

 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo   

892/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s., ze dne 1.9. 2021, o souhlas s dodatečným umístěním a provozo-

váním 2 ks reklamních zařízení na pozemku parc. č. 1453/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy; KÚ MSK 

rozhodnutím č.j. MSK 44296/2021 povolil umístění a provozování těchto zařízení 

 

b) souhlasí 

s dodatečným umístěním a provozováním 2 ks reklamních zařízení na pozemku parc. č 1453/1, k. 

ú. Petřkovice u Ostravy 

 

c)  zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska   

893/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s., ze dne 1.9. 2021, o souhlas s dodatečným umístěním a provozo-

váním 2 ks reklamních zařízení na pozemku parc. č. 1451/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy; KÚ MSK 

rozhodnutím č.j. MSK 44298/2021 povolil umístění a provozování těchto zařízení 

 

b) souhlasí 

s dodatečným umístěním a provozováním 2 ks reklamních zařízení na pozemku parc. č 1451/1, k. 

ú. Petřkovice u Ostravy 

 

c)  zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska   

894/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s., ze dne 1.9. 2021, o souhlas s dodatečným umístěním a provozo-

váním 2 ks reklamních zařízení na pozemcích parc. č. 1453/1, 1451/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy; 

KÚ MSK rozhodnutím č.j. MSK 44297/2021 povolil umístění a provozování těchto zařízení 

 

b) souhlasí 

s dodatečným umístěním a provozováním 2 ks reklamních zařízení na pozemcích parc. č. 1453/1, 

1451/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

c)  zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska   

895/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s., ze dne 1.9. 2021, o uzavření smlouvy o právu dodatečně umístit 

a dodatečně provést stavbu 2 ks reklamního zařízení na pozemcích parc. č. 1453/1 a 1451/1 k. ú. 

Petřkovice u Ostravy 



 - 4 - 

 

 

 

 

b)  souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o právu dodatečně umístit a dodatečně provést stavbu 2 ks reklamního zaří-

zení na pozemcích parc. č. 1453/1 a 1451/1 k. ú. Petřkovice u Ostravy mezi MOb Petřkovice a FC 

ODRA Petřkovice z.s. 

 

c)   zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

896/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s., ze dne 1.9. 2021, o uzavření smlouvy o právu dodatečně umístit 

a dodatečně provést stavbu 2 ks reklamního zařízení na pozemku parc. č. 1453/1 k. ú. Petřkovice u 

Ostravy 

 

b)  souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o právu dodatečně umístit a dodatečně provést stavbu 2 ks reklamního zaří-

zení na pozemku parc. č. 1453/1 k. ú. Petřkovice u Ostravy mezi MOb Petřkovice a FC ODRA 

Petřkovice z.s. 

 

c)   zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

897/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s., ze dne 1.9. 2021, o uzavření smlouvy o právu dodatečně umístit 

a dodatečně provést stavbu 2 ks reklamního zařízení na pozemku parc. č. 1451/1 k. ú. Petřkovice u 

Ostravy 

 

b)  souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o právu dodatečně umístit a dodatečně provést stavbu 2 ks reklamního zaří-

zení na pozemku parc. č. 1451/1 k. ú. Petřkovice u Ostravy mezi MOb Petřkovice a FC ODRA 

Petřkovice z.s. 

 

c)   zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

898/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost paní Jindřišky Wróblové, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., 

ze dne 31.8. 2021, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o 

právu provést stavbu pro stavbu „Ostrava-Petřkovice 1892/4, NNk“, k.ú. Petřkovice Ostravy 

 

b) rozhodla 

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 

stavbu mezi SMO, MOb Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín VI – Podmokly, pro 

stavbu „Ostrava-Petřkovice 1892/4, NNk“, jedná se o uložení kabelu NN do pozemku parc.č. 

1892/10, v délce do 4 m, za jednorázovou úplatu 2000,- Kč vč. DPH, s podmínkou uvedení po-

zemku do původního stavu  

 



 - 5 - 

 

 

 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

899/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost manželů Freiwaldových, Ostrava-Petřkovice, ze dne 28.6. 2021, o odkoupení pozemku parc. 

č. 14, k. ú. Petřkovice u Ostravy, pozemek mají manž. Freiwaldovi v nájmu a užívají jej jako za-

hradu 

 
b) souhlasí  

se záměrem prodeje pozemku parc. č. 14, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

c) ukládá 

starostovi požádat Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu se záměrem prodeje  

900/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh Příkazní smlouvy na výkon činnosti technického dozoru na stavbě „Rekonstrukce interiéru 

kulturního domu v Ostravě – Petřkovicích“ pro období září–prosinec 2021 mezi SMO – městským 

obvodem Petřkovice a Ing. Jaroslav Průša, Havířov 

 

b) rozhodla 

o uzavření Příkazní smlouvy na výkon činnosti technického dozoru na stavbě „Rekonstrukce interi-

éru kulturního domu v Ostravě – Petřkovicích“ pro období září–prosinec 2021 mezi SMO - měst-

ským obvodem Petřkovice a Ing. Jaroslav Průša, Havířov, za cenu max. 16.500,- Kč (neplátce DPH) 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

901/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh Příkazní smlouvy na výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě „Rekonstrukce interiéru 

kulturního domu v Ostravě – Petřkovicích“ pro období září–prosinec 2021 mezi SMO – městským 

obvodem Petřkovice a NABOZ-servis, s.r.o., p. Marek Nawrath, Ludgeřovice 

 

b) rozhodla 

o uzavření Příkazní smlouvy na výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě „Rekonstrukce inte-

riéru kulturního domu v Ostravě – Petřkovicích“ pro období září – prosinec 2021 mezi SMO - 

městským obvodem Petřkovice a NABOZ-servis, s.r.o., p. Marek Nawrath, Ludgeřovice, IČ 

06395074, za cenu max. 12.100,- Kč vč. DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

902/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh Příkazní smlouvy na výkon činnosti autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce interiéru 

kulturního domu v Ostravě – Petřkovicích“ pro období září–prosinec 2021 mezi SMO – městským 



 - 6 - 

 

 
904/68 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí  

návrh trvalé úpravy dopravního značení na ul. Pod Landekem, zpracovaný projektantem Jiřím 

Břenkem v 8/2021 a schválený Dopravním inspektorátem Policie ČR  18.8.2021 pod č.j. KRPT-

1352-215/ČJ-2021-070706 

 

b) souhlasí  

s tímto návrhem trvalé úpravy dopravního značení na ul. Pod Landekem, kterým dojde k vyhrazení 

odstavné plochy pro vozidla OVaK a.s. 

 
905/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, ze dne 1.9. 

2021, o souhlas zřizovatele s navýšením kapacity školní jídelny ZŠ 

 

b) souhlasí 

s navýšením kapacity školní jídelny Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organi-

zace, IČ 70641862, ze stávající kapacity 280 strávníků na 350 strávníků, od 1. září 2022 

 
906/68 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

vzdělávací pracovní cestu do Rakouska starosty, místostarosty a 2 radních ve dnech 28.9. – 2.10. 

2021, v rámci Sdružení obcí Hlučínska 

 

b) schvaluje 

úhradu finančních nákladů spojených s touto pracovní cestou 

 

obvodem Petřkovice a Ing. Petr Lichnovský architektonická kancelář s.r.o., Ostrava – Zábřeh 

 

b) rozhodla 

o uzavření Příkazní smlouvy na výkon činnosti autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce interié-

ru kulturního domu v Ostravě – Petřkovicích“ pro období září – prosinec 2021 mezi SMO - měst-

ským obvodem Petřkovice a Ing. Petr Lichnovský architektonická kancelář s.r.o., Ostrava – 

Zábřeh, IČ 26833611, za cenu max. 7.400,- Kč vč. DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

903/68 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti společnosti COAL Events s.r.o., ze dne 10.9. 2021, o souhlas s úpravou nočního 

klidu během festivalu COAL Mine v areálu Landek Parku  
 

b) souhlasí  

s úpravou nočního klidu během festivalu COAL Mine a to: 

- 19.8.2022, noční klid z pátku na sobotu 02.00-06.00 hod. 

- 20.8.2022, noční klid ze soboty na neděli 02.00-06.00 hod. 



 - 7 - 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

907/68 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

termíny konání rady městského obvodu Petřkovice takto: 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11. a 

14.12. 2021 


